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RIERE

RIS 2@

(IH <D molbloc RIEICFIATES

BHAZRBICOVTIE, SEBYEIC
BEVWEHDE LI

NILTRSAN—FT> >
MFC Y hO—IA T3>
(7FroJdAkAH)

EAEtA

EEv

RIEBHEAL VS (FILRT—IL)
A7T00K
A350K
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85Vac~264Vac, 47 Hz ~ 440 Hz, R AHEEEZ I 18W
15°C~30°C

-20°C~70°C

MIL-T-28800D #R4& | ZEHL

6.8 kg (15 lb) max

#932cmx12cmx30cm

RS-232 (COM1), RS-232 (COM2), IEEE-488.2

Swagelok® QM Series (SS-QM2-B200) 71w o A% I R

(1 sccm ~) 5000 slm. molbloc-L & & T molbloc-S D L > i3 BfEE BB 12 L,
340 S UM

ZEXEN),ZR, 7L (Ar), —E&1LiRZE (CO), AU L (He), 8% (0,), —BE{LRE
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V74> (iBtn), 17U L(D,), KAH R (NG)

*molbox2ICHESFNTVWEVWARZLH R P EEYDBIMAAEETYT
(8) 12ViEH FBHAIFL2VTRAS0MAICHIE L. BFtRA 1A £ TRIGAHE

EREESER : A1 DCOV~6V, HFH DCOV~5V
EREREE : AJ4mA~20mA, HF4.01 mA~20mA
FBE : £0.1%FS (REME), 0.05%FS (RIE(E)

Q-RPTKRIRBIRSHEERE EN1 >4 —) - RO—XHKS REHTF

0 ~ 600 kPa #&x3E (0 to 87 psia)
0 ~ 300 kPa #&x$E (0 to 44 psia)
0~ 1.2 MPa #faxt £ (0 to 174 psia)
0 ~ 2 MPa ffaxt £ (0 to 290 psia)

+ GEAED0.01% £ 7=1FQ-RPTX /N> 10.003%. LWIFNhAELE)
+ (8.4 Pa (0.0012 psi) £7z13 0.032% AP DWLF D AT L)
+ (4.2 Pa (0.0006 psi) 713 0.026 % AP DWLF DA T L)

molbloc PRTs & ® molbox2 EATAIE S X T L
0~40°C

0.01°C

+ 0.02 °C (15 ~ 30 °C)

0~ 2 MPa #fgxE (0 ~ 290 psia)

10003 £ T110Q +0.01%., REM <25ppm / £

FiABED £ 0.02 % (15°C~ 30°C)
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molbloc-L SSF+70—ITL X> MMERE

2R >4 — K molbloc #&1E 7L =77 L molbloc #R1E
L>o 0~100% molblocZ7 LR —)L 0~100% molblocZ LR —)L
S ERAE 0.0015 % FS 0.0015 % FS
EE + 0.07 % of rdg, + 0.07 % of rdg,,

%+ 0.007 % FS (10 % FS &%) +0.007 % FS (10 % FS K3%)
ZEM (15F/M)? +0.09 % rdg, +0.03 % of rdg,

+0.009% FS (10 % FS 7&) +0.003% FS (10 % FS i)
REEH & 3 (RIEFHHDmolblock +0.2% of rdg, + 0.125 % of rdg,
FERROEH ZIZDWT) +0.02%FS (10 % FS i) +0.0125%FS (10 % FS K3&)
g‘fj?‘f; gbUKg’gﬁi%mol?&H " +0.5% rdg (10% ~ 100% FS), +0.5% rdg (10% ~ 100% FS),
NIt > N molbloc k= &
R S RS +0.05%FS (10 % FS 33%) +0.05%FS (10 % FS 3*3%)
TEED &6 (FLUKEARE L TL AL SABEDE 0.5%, 0.05% FS, SABEDE 0.5%, 0.05% FS,
molboxzﬁmﬁx'@\ fERFRD FAMED0.2% & H RIFEREHNE D FAMED 0.2% & H 4FERED S D
molblochRAXMESNTWEWESR) | —|MFEHIR OLTAHAIVHD ZEMEAROVTIHAZT VLD

molbloc-S Y =v ¥/ XILKNIL X FEMRE
242 >8— K molbloc K1E

7L = 7L molbloc #&%1E

Lo 0~100% molbloc 7 JL R4 —JL 0~100% molbloc 7L R4 —JL
T FRRE 0.0015 % FS 0.0015 % FS
BE! 0.06 % of rdg. 0.06 % of rdg.
ZEM (14£R)2 0.05 % of rdg. 0.03 % of rdg.
X3 3
g%ﬁ%“gé@%ﬁf@dbb% 0.2% of rdg. 0.125 % of rdg.

1LREE . EXTUYR BEEAEENE T,
2. REM | —MRMEEGT TEEDmolbox - molblocZ A LIZFRD. EEENBBIRICEIT 2P 0ms R\ DRAZI(LE,
REMIGH < ETFRAED &, BEEDmolboxd K Umolbloclt H1F B REMIC DV TIFRRICE DV TEDZBELNBYET,
3. REEH E: molbox2MRERRMEL. molblocxiB2REDREMEH SE LEHRARE. TICTIIEE. BREM. BLUFLUKEICEZREDRELNEHNEENET,
4. F— bEOKEEEHNICERY 2158, 47— M EOREZERETICIERER LI5S, Q-RPTR/\/(C0.005 %ZBMLET,
(molbloc-SDIFE. THLE0.005 % FSICTHEZE L. molbloc-SOIZERIEPmolbloc-LOREL TICE LWEEESZIEHA)
5. NJUADFLUKED RIEEE T 2 HRXICET 2RO E,  (molblochARAXREENTWEWNMES)
6. NLIADFLUKERRIEEE LT LTWERWHRICET 2F7HENE,  (molblochRARKREENTUVEWES)

EBEIc Py TS L—RTEET T OBENELE L. molbox DHHEE BT L HYREE
INnE9,
molboxl & & U'molbox1+ h* 5 molbox2 AD 7 v 7 3 lbloc DT % FF— k : 0TI —ic +2 45
1 — S B AR T .molbloc D7y 77r—Fr U7 IN=IC+
JL— RIIBRETRANTY . 5N TWLW3 molbloc (EFD molbloc @7 v 75
N=ROTT7EVITTT7DTvFIL—RIE L — RHAR) F 71k molbloc-L T U7 ILF>N—
FLUKE O T2 TEMEI8E T 9, molbox2 AiZftd 10,000 L E. molbloc-S T U 7I)LF 2 /N— 6,000 M E
AN
BHL VAR CEEE BT 578, FLUKEDT ® molbloc (3. molbox2 & 48 & & © ¥ T NIST
BT RO RTINS REFPROP10 EFI/LEHR—F L. EHAKIEXR L TIE
< ° ESNEAREDNIICED £T,
1. \—FR9x7|YI+ITTEE Zon ) 7ILF > )N—d molbloc-L + molbloc-S &

molbox2 L #E A EHE THE B A B T T A NIST
REFPROP10 EF L& HH— kL. A RKER LTI

: F72id) T —LYTTOT v T L—RPAURETT,
22DFA T 3 YHFIEREE : FHETO molboxl F7:
IZ molbox1+ % molbox2 OHAEICT v 7o L—rd 4. LW molbloc D&FRKIE: molbloc iF. N—KD T

PEAMREZEL. BEHKD molbox = TIHEED
molbox2 ¥ RERICE—DE#RICL £9 . molbox &

37\ molbox2 ICXH L T, —#RD X R EBan % BHIA TOEHMICHVLENICHEBRIREITHON.
TBILTIAXMEIHEERRLEY, molbox2 THAEINZBIEINIA AT — &,

FLUKE DEINI-RIEDEHE. KL UFH L UL molbloc

2. Q-RPT I=& % molboxl & & T molbox1+ E# BREALEETILEREMICE B X v hZRARICERT

. %7,
E71E > ORI ST LREET Y TTL— K SN, 8L CRE
BEOEEE AL L4 2 o5 5 LU molbox2 Io% SEECHIC. FECHEATSBADER L LB TE
AINTUWET, EHEYTOLRERSETHEICLD HTEIARMITEFTICBREITLETY,
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MFCaOY kA= AT ay
TFOVEES LUVERE MFC ICREL. ZAIMDET, 7723 VR— RiE molbox2 ICHEINTE D, IRIXRIEENRILICEBIN
TWEY, MFCr—TJILEiEHEF Y FAMEBLTVET,

# LWL molbloc DREX T3>

& molbloc &RIEEA 7> a3 vik. BT, Standard (RZ >4 —R) Fizl& Premium (FL X7 L) @ Low Pressure. Standard Pressure. High
Pressure h'53EIRATEET I, FL I 7L molbloc ®KIElE. molbloc % molbox2 #— 3 FILL A EHLE TERT 3IEE. FEHI DKM K
DEKEIZZZD £9, molbloc DEAEHERIEA T a3 VIETFRIC—ERTIEINTWLWET, molbloc OFREBLHFH K. REENF T a v &
RLUIEARICKIFELE T

molbloc-L #F > — k ¥ molbloc-S 7—4&# > — 5B L T. FIAABEZR molbloc #EFZHEE2 L T 72 L\ molbox2 T NIST REFPROP10 %

HR— 9258, FEHNT = 0.5% OREICIE N, DREREDHDMBETT,

molbloc-L RIEE # 7> 3> 45

247

Downstream Standard

Low Pressure Standard

High Pressure Standard

Downstream Premium

Low Pressure Premium

High Pressure Premium

ARE
(molobloc® Tl = A SRR

molbloc® EF#AIT
#EXFE 200~325 kPa

molbloc® EFRAIT
#EXFE 325~525 kPa

ASE
(molobloc® Tl X SURER)

molbloc® EFRAIT
#EXTE 200~325 kPa

molbloc® LT
#EXFE 325~525 kPa

+0.2% rdg. (RERIEH R & EHXKIE)
+0.5% rdg. (NIST REFPROP10 Z3&EH X,
NIST REFPROP10IC b L —H J )L AH R)

+0.2% rdg. (FREREH R & EHIKIE)
+0.5% rdg. (NIST REFPROP10 s8&E 4 X,
NIST REFPROP10IZ k L —4 7 JLAH R)

+0.2% rdg. (RERIEH R & EH XKIE)
+0.5% rdg. (NIST REFPROP10 88%E 4 &,
NIST REFPROP10IZ k L —1 7' JL A H R)

+0.125% rdg. (FREREH R & =HIKIE)
+0.5% rdg. (NIST REFPROP10 s8&E 4 ,
NIST REFPROP10IZ b L —4JJLAH R)

+0.125% rdg. (FRERIEH R L EHIRIE)
+0.5% rdg. (NIST REFPROP10 s8&E 4 ,
NIST REFPROP10IZ k L —1 7' JLAH R)

+0.125% rdg. (FREREH R & =HIKIE)
+0.5% rdg. (NIST REFPROP10 s8EH X,
NIST REFPROP10IZ k L —# 7 JLAH R)

molbloc-S (FLEFLFLEBRZYA—FOWFhhZIEELTLEEW)

247
Low Pressure Standard
Standard Pressure

High Pressure (HikE#4 7> 3>)

*SFOIFEBOREARE LTHATEEFHA
1. molblocONXZ X =% —id. BESNAN2KRE (BEFLIFTLITL) ICEIDBRESNTED. IRTHAMOFRELNSHERSNTVET, FLUKEIRARICEIZREZZIF TV
FH ZOmolblocli L TRARDREZRELID. HRZERLAEDIFLTWE R A, HRIFFLUKEICE DIRIESNTHE D ARFHIFBESNEFECR >THESATLE

ER)

AULAREHZ -3

Air, He, H,, Ar, SF¢*, CH,4, CsHs,
CO,, N;O, N,

Air, He, H,, Ar, SF¢*, CH,, C3Hg,
CO,, N0, N,

Air, He, H,, Ar, SF¢*, CH,4, CsHg,
CO,, N0, N,

Air, He, H,, Ar, SFs*, CH,, CsHg,
CO,, N0, N,

Air, He, Ha, Ar, SF6*, CH,, CsHs,
€Oz, N0, N,

Air, He, H,, Ar, SF¢*, CH,, C3Hg,
CO,, N0, N,

B{EED (HEXE)
molbloc® L37AIT #xtE 20 ~ 200 kPa
molbloc® L37AIT #x$E 50 ~ 500 kPa
molbloc® AT #3$ FE 500kPa ~ 2 MPa

NIST REFPROP10 (C
L—BIIBHR 23

18EBEDBMAH R ©

18EBEDBMNAH R ©

18EEDEMA X °

18FEEDBIA R ©

18TEEDBIMAH R ©

18FEREDBIAH R ©

2. molblocO/NZ X =& =, BESNLNMREICEIDRESNTED . BIHOFHEANTIZITRTEREINTVEY . HRXEFEIE. REFPROPLOXIZBMBHI LT —/NZ (A :
ROR. GFS. ZOMODFE—REE) NSESEETNTVETH. FLUKEFHZARICE T 2EENGERCRIZToTLWEEA

o 5> 59
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NIST REFPROP10 7— 7 /LICid. BBESN ML —F TILBAXDFRHENSHEHEINTED . NaRH ZREDTHED E150.2% K 72130.125% rdg T o
molbox® 7w 74 L — Ridmolbox2ICRE L. BEEDL U TIILESIC T+2) pBMINET,
molbloc-L (& molbox2 BN H D ) 7ILESH10000ZBX 3H. 7vFJL—RFDFEIEMolbox2 BERMED/HEEFED L) 7ILESIC T+21 HNEMENEFT,
molbloc-L DA X E RRED S IZDWTIE. molbloc-LOXIGH A—ERE CHER £ L,
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molbloc-LEEL P
Low Pressure * Downstream #&1E

molbloc size and full scale flow (sccm @ 0 °C)

Gasses 5E3 3E4
Nitrogen N, 10 50 100 200 500 1000 5000 10 000 30 000 100 000
Argon Ar 10 50 100 200 500 1000 5000 10 000 30 000 80 000
Helium He 10 50 100 200 500 1 000 5000 10 000 30 000 100 000
~ | Sulfur hexafluoride SFe 10 50 100 200 500 1000 2000 6 000 6 000 -
] 500 1000 4000
(=
= Xenon Xe 10 40 80 150 400 800 3000 8 000 11 000 30 000
500 3000 20 000
Neon Ne 10 50 100 100 500 1000 5000 10 000 20 000 60 000
6 000
Krypton Kr 10 50 100 200 500 1000 5000 10 000 20 000 70 000
8 000
Butane CaH1o 20 100 130 270 670 2 300 2200 7 000 - -
30 50 140 1400 3000
Ethane C4Hs 20 100 200 400 1000 2000 6 000 18 000 18 000 60 000
1000 2000 6 000 50 000
Ethylene C4Ha 16 80 160 320 800 1600 7 000 16 000 20 000 70 000
1000 5000 40 000
Hydrogen H, 20 100 200 400 1000 2000 10 000 20 000 60 000 200 000
Methane CH, 16 80 160 320 800 1600 8 000 16 000 40 000 120 000
@ 5000 40 000
',% Propane CsHg 20 100 200 400 1000 2 000 3000 10 000 10 000 -
£ 1000 2000 7 000
E Propylene CsHe 20 100 200 400 1000 2000 5000 10 000 15 000 .
o 3000 8000
Acetylene CoH, 20 100 200 400 1000 2 000 10 000 20 000 25000 80 000
7 000 20 000
IsoButane iC4H10 20 100 200 300 700 2 000 3000 10 000 10 000 -
(iBtn) 1000 3000 9000
Deuterium D2 20 100 200 300 800 2 000 10 000 20 000 50 000 160 000
16 000
Natural Gas NG 20 100 200 400 900 2 000 10 000 20 000 50 000 120 000
18 000
£ | Carbon tetrafluoride CF, 10 50 100 200 500 1000 4000 10 000 12 000 36 000
8 600 3000 25000
S | Hexafluoroethene C,Fs 10 50 100 200 500 1000 2000 6 000 6 000 =
é 600 1200 4000
S | Trifluoromethane CHF3 10 50 100 200 500 1000 4000 10 000 12 000 38 000
™ 600 4000 30 000
Air Air 10 50 100 200 500 1000 5000 10 000 30000 100 000
Carbon dioxide Co, 10 50 100 200 500 1 000 5000 10 000 20 000 60 000
4000 30 000
= Carbon monoxide CcOo 10 50 100 200 500 1000 5000 10 000 30 000 100 000
= Nitrous oxide N.O 10 50 100 200 500 1000 5000 10 000 20 000 60 000
o 4000 30 000
Octafluorocyclobutane’ C4Fg 15 60 67 130 330 1100 1050 3 400 - -
9 17 34 84 175 840 1700
Oxygen 0, 10 50 100 200 500 1000 5000 10 000 30 000 80 000

3 BEEORN—YEBREEN
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FLUKE -
molbloc-L iREL > - High Pressure fX1E = Calibration

molbloc size and full scale flow (sccm @ 0 °C)

Gasses 5E3
Nitrogen N> 20 100 200 400 1000 2000 10 000 20 000 50 000 N/A
7 500
Argon Ar 20 100 200 400 1000 2000 10 000 17 000 45 000 N/A
6 000
Helium He 20 100 200 400 1000 2000 10 000 20 000 65 000 N/A
« | Sulfur hexafluoride SFs 25 100 120 250 600 2000 2000 6 200 - N/A
E 15 30 50 150 300 1400 2800 -
= | Xenon Xe 20 100 150 150 650 1700 3350 11 000 11 000 N/A
950 1900 5700
Neon Ne 10 100 100 100 1000 1 000 10 000 10 000 40 000 N/A
Krypton Kr 20 100 200 200 1000 2000 6 000 20000 20 000 N/A
1000 5000
Butane CaHao N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Ethane C4He 40 200 350 750 1800 4000 6 000 20 000 20 000 N/A
50 100 200 2300 4500 13 000
Ethylene C4Hs 40 200 350 700 2000 4000 7 000 2000 22 000 N/A
1000 4000 12700
Hydrogen H> 40 200 400 900 2000 4500 22 000 45000 130 000 N/A
) Methane CH, 35 175 350 700 1700 3500 13 000 33000 42 000 N/A
% 2000 12 000
€ | Propane CsHs 50 200 200 400 1000 3500 3500 11 000 - N/A
E 25 50 100 250 500 2600 5400 .
“ | Propylene CsHe 100 200 400 1000 2000 5000 10 000 15000 -
3000 8000 -
Acetylene CoH, 100 200 400 1000 2000 10 000 20000 25000 80 000
7 000 20 000
IsoButane iC4H10 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
(iBtn)
Deuterium D, 30 200 300 600 2000 3000 20 000 20 000 50 000 160 000
16 000
Natural Gas NG 20 200 300 700 2000 3000 13 000 40 000 40 000 120 000
2000 10 000 18 000
2 | Carbon tetrafluoride CF, 30 100 200 400 1 000 2000 3700 12 000 12 000 N/A
_8 1200 2400 7 300
S
© | Hexafluoroethene C,Fs 25 100 120 250 600 2000 1 800 6 000 - N/A
é 15 30 50 150 300 1500 3000 -
g Trifluoromethane CHFs 25 125 240 450 1200 2500 4000 12 000 12 000 N/A
o 30 60 150 1500 3 000 8 800
Air Air 20 100 200 400 1 000 2000 10 000 20 000 50 000 N/A
7 200
. | Carbon dioxide CO; 25 125 250 500 1250 2500 6 600 20 000 20 000 N/A
g 1400 2500 8800
6 Carbon monoxide Cco 20 100 200 400 1000 2000 10 000 20 000 40 000 N/A
7 500
Nitrous oxide N.O 25 125 250 500 1250 2500 11 000 20 000 20 000 N/A
1500 3000 9000
Octafluorocyclobutane’ C4Fs N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Oxygen 0, 20 100 200 400 1 000 2000 10 000 20 000 40 000 80 000
6 500

KFDEIF. RARENRAL A /ILE1200 (BE4-LOBEIF1550) ICK>THIRINTEO. COBIETBEDEEL VP LOFICEETZ I ERLTVET, ZOHE. 2EBOD
1B, AERENT (BE) BREROTEN S CEFE L BI3RINFEZTRLES,

molbox REMX 1 2 OL > F 7> 3>z FEAT 355, 2BEBOEZ10TED X7,

T4 —ILRICEDN B WSS () « CHIFEEHDS kPa (1E5 molblocDIFE 1 kPa) ICARBFICRAL A /ILAKICETZ %R, LN >T. TOARTOREIERATIEHD
FEA.

[1] ZKEMMBEWD. 4V X b — LRIEDHDFI AT,
[2] BEEANEEIE. COHIXDETEMBEDBREBDET,

[31 1E5@molbloc-LICH T B2 REN T IE. HAMDEDL0.5%EIFTILAT —ILDE0.125%DVTNAHNAIVE T,
1E50Omolbloc-LTId. FLIT7LRES IV T Y TA M) —LOBERERFIATEXEA.
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molbloc-L 1%

5E3 and lower

58.50 mm
(2.303in)

16.00 mm
(0.630 in)

32.00 mm
(1.260in) sq
68.84 mm
(2.750 in)

19.06 mm
(0.750 in)

124.00 mm
(4.881in)

All Except 1E5

Side view

EC 8

meolbleec=L’ ‘@ \

Top view

|
<

U

&’ ‘
[ 1
M4 X 0.7 thread
Bottom view 7.00 mm (0.276 in) deep, 2 PI
—
Q — — — — .

0.25 in VCR M end fitting

10 Fluke Corporation molbox2 Flow Terminal

1E4,3E4

74.50 mm
(2.933in)

24.00 mm
(0.945 in)

48.00 mm
(1.890 in) sq

80.00 mm
(3.150 in)

28.00 mm
(1.102 in)

157.00 mm
(6.181 in)

End views

1E5

74.50 mm
(2.933in)

24.00 mm
(0.945 in)

48.00 mm
(1.890in) sq

80.00 mm
(3.150 in)

28.00 mm
(1.102in)

164.00 mm
(6.458 in)

Side view

1E5

| o

A

s

B8

molbloec-L’ ﬂﬂ
—_—

Top view

<

!

—| g

M4 X 0.7 thread
7.00 mm (0.276 in) deep, 2 PI

-
= i

T
| <——D—>!

0.375 in VCR M end fittings
Connects to 0.5 in bead VCR F



FLUKE -

———— Calibration

RIEZAT EEESN (HEXTE)
Downstream AR (molbloc Tl KB )
Low Pressure molbloc® £ T #3$E 200 ~ 325 kPa
High Pressure molbloc® L3RI T 433 E 325 ~ 525 kPa

NIST REFPROP10 Z HBW-FEEHI T +
N, DEH IKIE

NIST REFPROP10 Z W\ /e A2LARE + FL—HBT L ~L—HTIL
REEH S +N,RH ARIE(%)

nitrogen* N, 0.20r0.125 X
helium* He 0.5 X
argon* Ar 0.5 X
hydrogen* H, 0.5 X
oxygen 0, 2 X
methane* CH, 0.5 X
ethylene CH, 5 X
air* Air 0.5 X
R116 Hexafluoroethane GF 5 X
nitrous oxide* N0 0.5 X
R14 Carbon Tetrafluoride CF, 13 X
sulfur hexafluoride SFg 0.5 X
R143a Triflouromethane CHF; 10 X
carbon dioxide* Co, 0.5 X
propylene GHs 37 X
propane* GHs: 0.5 X
ethane C,He 0.5 X
carbon monoxide co 1.1 X
butane C4Hqo 1.5 X
xenon Xe 1 X
acetylene CH, 20 X
RC318 Octofluorocyclobutane C4Fg 1.9 X
neon Ne 3 X
krypton Kr 3 X
isoButane iC4Hyo 0.5 X
deuterium D, 5 X
NG Natural Gas 0.5 X
HeOx HeliOx 79/21 2 X

*RARRIEE. £0.2% rdg DARFELNE (RZYZ—F) £lE+0.125% rdg DARELNE (FL 7 L) THARRETY
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molbloc-S FHREL P
Low Pressuere (LP) « Standard Pressure (SP) * High Pressure (HP) #IE

Nitrogen

Argon

Helium

Sulfur
hexafluoride

Xenon

Inert

Ethane

Ethylene

Hydrogen

Methane

Propane

Flammable

Ar

He

SB

Xe

CHt

1.000

0.837

2.647

0.435

0.460

0.960

0.996

3.730

1.320

0.789

KF (sccm/kPa)
Caltype

HP

SP

LP

minimum w/o vac
HP

SP

LP

minimum w/o vac
HP

SP

LP

minimum w/o vac
HP

SP

LP

minimum w/o vac
HP
SP
LP

minimum w/o vac
HP

SP
LP
minimum w/o vac
HP

SP
LP

minimum w/o vac
HP
SP
LP
minimum w/o vac
HP
SP
LP
minimum w/o vac
HP

SP

LP

minimum w/o vac

12 Fluke Corporation molbox2 Flow Terminal

20.00
6.00
2.00
2.00
16.74
5.03
1.67
1.70
52.94
15.9
5.29
9.40
8.70

2.6

0.87
0.80
9.21
2.8

0.92

0.80
19.21

5.8
1.92
1.50
19.92

6.0

1.70
74.60
224
7.46
8.30
26.40
7.92
2.64
2.60
15.77

4.73

1.58
1.30

40.00
12.00
4.00
3.50
33.49
10.0
3.35
3.00
105.87
31.8
10.59
13.10
17.39

52

1.74
1.40
18.42
55
1.84

1.40
38.42

115
3.84
3.00
39.83

3.10
149.19
44.8
14.92
14.50
52.81
15.8
5.28
4.40
31.55

9.47

3.15
2.30

100.0
30.0
10.0
7.7
83.7
25.1
8.4
6.5
264.7
79.4
26.5
25.7
4315

43
3.1
46.0
13.8
4.6
3.6
96.0
28.8
9.6
6.7
99.6

10.0

7.5
373.0
112
37.3
36.2
132.0
39.6
13.2
10.2
78.9

23.6

e
55

200.0
60.0
20.0
15.0
167.4
50.3
16.7
12.9
529.4
159
5249
514
87.0

26

8.7
59
92.1
28
9.2

6.5
192.1

58
19.2
13.4
199.2

60

19.9

13.9
746.0
224
74.6
62.5
264.0
79.2
26.4
20.1
157.7

47.3

15.8
10.5

400.0
120.0
40.0
28.0
334.9
100
S8A5)
23.3
1058.7
318
105.9
OJI85)
173.9

52

17.4
114
184.2
55
18.4

12.9
384.2

115
38.4
252
398.3

120

21.7
1491.9
448
149.2
114.5
528.1

52.8
36.7
315.5

95

3L5
20.8

1000.0
300.0
100.0
67.0
837.2
251
83.7
57.1
2646.8
794
264.7
199.4
434.8

43.5
26.9
460.4
138
46.0

29.7
960.4

288
96.0
61.9
995.8

299

64.2
3729.8
1119
373.0
280.9
1320.2
396
132.0
88.2
788.7

237

78.9
48.8

1674
503
167

5294
1588

399
870

87
54
921
276
92

59
1921

576
192
119
1992

598

199

128
7460
2238
746
509
2640
792
264
170
1577

473

158
98

10587
3176
1059
695
1739

522

174
100
1842
552
184

110
3842

1152

229
3983

1195

398

237
14919
4476
1492
980
5281
1584
528
327
3155

947

315
181

10000
3000
1000
596
8372
2512
837
498
26468
7940
2647
1738
4348

1304

435
250
4604
1381
460

267
9604

2881
960
552
9958

2987

996

572
37298
11189
3730
2312
13202
3960
1320
786
7887

2366

789
453

20000
6000
2000
1173
16744
5023
1674
996
52936
15881
5294
3281
8695

2609

870
500
9209
2762
921

529
19208

5762
1921
1104
19916

5975

1992

1144
74596
22379
7460
4623
26403
7921
2640
1517
15774

4733

1577
907




FLUKE -

———— Calibration

Carbon CF, 0.563 HP 11.26 22.51 56.3 1126 225.1 562.9 1126 2251 5629 11257
tetrafluoride
SP 3.37 6.76 16.9 33.7 67.7 169 337 676 1688 3377
L 1.13 2.25 5.6 113 225 56.3 113 225 563 1126
minimumw/ovac | ggq 1.80 41 7.9 15.7 363 70 134 323 647
Hexafluoro- CaFs 0.447 HP 8.95 17.89 44.7 89.5 178.9 4473 895 1789 4473 8947
ethene
SP 2.69 5.36 13.4 26.9 53.6 134 269 536 1342 2684
b 0.89 1.79 45 8.9 17.9 44.7 89 179 447 895
minimum w/ovac | o go 1.30 32 5.9 11.8 27.6 55 103 257 514
P Trifluoro CHF; 0.629 HP 12.59 25.18 62.9 125.9 251.8 629.4 1259 2518 6294 12588
§ methane
= SP 3.78 7.55 18.8 37.8 75.5 189 378 755 1888 3776
18]
8 P 1.26 2.52 6.3 12,6 25.2 62.9 126 252 629 1259
e minimum w/ovac | 3 oo 2.00 4.4 8.8 17.2 40.6 78 150 362 723
Air Air 0.983 HP 19.67 39.34 98.3 196.7 393.4 983.5 1967 3934 9835 19670
SP 5.90 11.8 29.5 59.0 118 295 590 1180 2951 5900
LP 1.97 3.93 9.8 19.7 39.3 98.3 197 393 983 1967
minimum w/o vac | 2.00 3.40 7.6 15.2 27.4 67.1 127 244 585 1170
Carbon dioxide | CO, 0.795 HP 15.91 31.81 79.5 159.1 318.1 795.3 1591 3181 7953 15906
SP 478 9.54 23.9 47.8 95.4 239 478 954 2386 4772
L 1.59 3.18 8.0 15.9 31.8 79.5 159 318 795 1591
minimum w/o vac | 1.40 2.50 6.2 11.1 22.1 51.2 102 189 473 914
Carbon co 1.000 HP 20.00 40.00 100.0 200.0 400.0 1000.0 2000 4000 10000 19999
monoxide
SP 6.00 12.0 30.0 60.0 120 300 600 1200 3000 6000
LP 2.00 4.00 10.0 20.0 40.0 100.0 200 400 1000 2000
minimum w/ovac | 2.00 3.50 7.7 15.4 27.8 68.3 129 248 595 1190
Nitrous oxide | N,O 0.795 HP 15.90 31.80 79.5 159.0 318.0 795.1 1590 3180 7951 15902
SP 478 9.54 23.9 47.8 95.4 239 478 954 2386 4771
LP 1.59 3.18 8.0 15.9 31.8 79.5 159 318 795 1590
minimum w/ovac | 1.40 2.50 6.2 11.1 22.1 51.2 102 189 473 914
?aaﬂluorocyclobu- CiFs 0.367 LP 0.73 1.47 3.7 7.3 14.7 36.7 73 147 367 733
ane
minimum w/ovac | 0.60 1.10 2.4 4.8 9.2 22.7 44 84 211 421
Oxygen 0, 0.935 HP 18.71 37.42 93.5 187.1 374.2 935.4 1871 3742 9354 18708
SP 5.62 11.2 28.1 56,2 112 281 562 1122 2807 5612
LP 1.87 3.74 9.4 18.7 37.4 93.5 187 374 935 1871
minimum w/ovac | 1.90 3.40 7.3 14.4 26.4 63.8 120 232 557 1113
EX P a=D) Dj’; S OERSER Ratio = EEE NIz H A L BEROBELOWTARTT, £foo HEDMolblocSTLAY MeBF2EHRADABKBLTLHYET.
230kPa (1ERE) TY, BEEGZNH

KF = END S RENDZERELE, sccm/kPa
EEESNEANICEITBEESNAADRELZHE T BIIE  FiE(sim) = KF X #ExtFES(kPa) /1000 X ARt
TRTCORBIIMEBETT, BREZTUADHR T, / RIVOFEPRE EDEWNCK Y. RELNRAI10%ET T 2AIREMDSHY E T

REZAT: HP=BERE — #5E 200 kPa ~ 2 MPa ; &l 2 MPa TOFiE%ZRL. HEROR/NRRBISRTED 10% TT
SP = REEERIE — #EXE 50 kPa ~ 600 kPa ; BEZEEOR/INREIZRNMEDK 8.4% TT (50 kPall FOFiE)

= {EEARIE — #RE 20 kPa ~ 200 kPa ; (3200 kPaTOFEER L. BEEROR/NAEIFIRREDI0%TT
minimum w/o vac = molbloc-S DAY A b 1) —LHAKRTE (100 kPa) T. BZETHWEEDHEER/ R

AIEETY . 'meé”%\}& IENET,

molbloc-S TL X k& molbloc-L OREELEFHEERZREL > JICIMA. KREZFTZHAN—T37=HIC. V= “/7/X‘)L
FffiEFA L TWE T, molbloc-S OREBAIEIF. ATV X I~U _/.u‘: w IR RN)—=LOEALD. @&hiz) BRAN
REET B+ R RIBESTHIHEICDAENTI,

molbloc DBRIEREHN SR FEE) 1Z.molbloc MRIETNI=HRICH L TDHFEINTT, §TD molbloc-S TL X ~iF.
ERERIE NNOWITNHDDIZEAXTRESNTED, MOAXTORIEDAIEET T, MDA XTOREIEFA T3> T,
molbloc-S TRIERBERH XD U X ;& molbloc-L LRI EHRD £,

13 Fluke Corporation molbox2 Flow Terminal




molbloc-S DREL > 1. molbloc DEADSHREADEHLL (Kf) . FEA TN S H XL molbloc-S D7
TA M) =LA THIGARERIENES. XUV AN —LEA. BLUHBAREREENLICE>TERS
NE9, BHLE Kf | scem/kPa DEAMAITREIN. BRODEER=ZE L molbloc-S ICHIETN S ERDIERE
HeDEOBEFREEELF T,

molbloc-S @ # 1 X I&. molbloc-S / XL D RNHK Kf 8 ((5# k) TEEINF I fl 2 1. 1E3
molbloc-S @ Kf {&i& 1000 sccm/kPa Td, molbloc-L 11 XKL EXBIT B0, TD molbloc X
I& 1E3-S RN F J,

Flow (slm) = Kf x Pressure in kPa absolute/1000 x Gas Ratio
Kf = Pressure to Flow Conversion Ratio, sccm/kPa
Gas Ratio = Inverse square root density ratio of the current gas to Nitrogen

UTORIZ. SETFLHRAOBFMDIUEZRLTED, Ch5DHEBEICRIBET,

Low Pressure (LP) (aE®Hbh) @
(BE%L) LB
Standard Pressure (SP) (BEHD) @

(BE#L) B
High Pressure (HP) [€I7]

[11 molbloc-SDH Y A b1 —LBITAKE (#9100 kPaa) FTHRANDERFRNICGET BBICERENST7 v 7ZA M) —LAIESD (HOBZEEZS|ELEW)
RUEERE (LP) (BEHY) OF7 v 7R ) — LMl &/NES =20kPaa (3PSla) - RAESI=200 kPaa (30 PSla)

BIMEERE (LP) (BELEL) O7 v TA M — LAl S/NESD = BOBIOASKE « &AES =200 kPaa (30 PSla)

[41 12 EN (SP) (BEHY) DT v TR —LAI B NESI =50kPa (7PSI) - &AES =600kPa (87 PSI)

[S11BHEEH (SPYBEZEL) 07 v 7R M — LA SNED = HORIOASKE « |AEH =600 kPa (87 PSI)

(6]

7]

BE (HP) 7w FA ) — LRI H/NES =200kPa (30PSI) - AL =2MPa (290 PSI)
BARETERT BIcldmolbox2-S A2ML Y IHAETY, molbox2-S Al.4 MIZRARENMETFLET.

Nitrogen N, 1.000
Helium He 2.647
Argon Ar 0.837
Hydrogen H, 3.730
Oxygen 0, 0.935
Methane CH, 1.320
Ethylene C,Hy 0.996
Air Air 0.983
R116 Hexafluoroethane GFs 0.447
Nitrous Oxide N,0 0.795
R14 Carbon Tetrafluoride CF, 0.563
Sulfur Hexafluoride SFs 0.435
R143a Triflouromethane CHF; 0.629
Carbon Dioxide C0, 0.795
Propylene C3Hg 0.808
Propane GH, 0.789
Ethane C,Hs 0.960
Carbon Monoxide co 1.000
Butane CHyo 0.680
Xenon Xe 0.460
Acetylene CH, 1.033
RC318 Octofluorocyclobutane1 C4Fg 0.367
Neon Ne 1.179
Krypton Kr 0.578
IsoButane iC4Hyo 0.682
Deuterium D, 2.639
Natural Gas NG 1.276
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FLUKE -

———— Calibration

7Y TZAR)—=LEAICETS molbloc-S DERE N, REXZHLL NFHME

molboc-SDE

20 kPa 50 kPa 100 kPa Minimum 200 kPa 600 kPa 800 kPa 1.2 MPa 2 MPa

(sccm/kPa) (3 psia) (7 psia) (15 psia) without (30 psia) (87 psia) (116 psia) (174 psia) (290 psia)
vacuum? (typ. compressor)

1E1-S 10 0.2 05 1 18 2 6 8 12 20
2E1-S 20 0.4 1 2 32 4 12 16 24 40
5E1-S 50 1 25 5 7.7 10 30 40 60 100
1E2-S 100 2 5 10 15 20 60 80 120 200
2E2-S 200 4 10 20 28 40 120 160 240 400
5E2-5 500 10 25 50 67 100 300 400 600 1000
1E3-S 1000 20 50 100 129 200 600 800 1200 2000
2E3-S 2000 40 100 200 248 400 1200 1600 2400 4000
5E3-S 5000 100 250 500 596 1000 3000 4000 6000 10000
1E4-S 10000 200 500 1000 173 2000 6000 8000 12000 20000

1. RORE[EIZ. BARNSELIHBEDAHEIHTY

2. EN—ZOYR7O-1Zvy b EAT 356, SREED 0°CUADBEIR. REMBIZ—BIICHE<AD ET, HEDmolblocTODT Y FX M) —LEAICE T ZRE
fEld. 20°CTSIMTRLIIBE. KT %< BDET, BEDENICH T REMEIS. REZBOBMIMIAZICEDRRE2%EE Y BRIREMELNHD I,

3. molbloc-SOA TR b —LAITAKE (#9100 kPa) FTERARNICET 27HORNTY TR NI —LES (BEHL) -

molbloc-S 1%

1E1-S 2E1-S

A 48.0 mm 48.0 48.0 48.0 mm 48.0 mm 48.0 mm 48.0 mm 48.0 mm 80.0 mm 80.0 mm
(1.891inin) sq (1.891in) sq (1.891in) sq (1.891in) sq (1.891in) sq (1.891in) sq (1.891in) sq (1.891in) sq (3.151in) sq (3.15in) sq
B 24.0 mm 24.0 mm 24.0 mm 24.0 mm 24.0 mm 24.0 mm 24.0 mm 24.0 mm 40.0 mm 40.0 mm
(0.94in) (0.94in) (0.94in) (0.94in) (0.94in) (0.94in) (0.94in) (0.94in) (1.57in) (1.57in)
C 48.0 mm 48.0 mm 48.0 mm 48.0 mm 48.0 mm 48.0 mm 48.0 mm 48.0 mm 80.0 mm 80.0 mm
(1.891in) sq (1.891in) sq (1.891in) sq (1.891in) sq (1.891in) sq (1.891in) sq (1.891in) sq (1.891in) sq (3.15in) sq (3.15in) sq
D 80.0 mm 80.0 mm 80.0 mm 80.0 mm 80.0 mm 80.0 mm 80.0 mm 80.0 mm 176.0 mm 176.0 mm
(3.151in) (3.151in) (3.151in) (3.151in) (3.151in) (3.151in) (3.151in) (3.151in) (6.93in) (6.93in)
E 28.0mm 28.0 mm 28.0 mm 28.0 mm 28.0 mm 28.0 mm 28.0 mm 28.0 mm 44.0 mm 44.0 mm
(1.101in) (1.101n) (1.101n) (1.101in) (1.101n) (1.101in) (1.101in) (1.101in) (1.73in) (1.73in)
F 167.5 mm 167.5 mm 167.5 mm 167.5 mm 171.0 mm 171.0 mm 171.0 mm 171.0 mm 299.7 mm 331.0mm
(6.59in) (6.59in) (6.59in) (6.59in) (6.73 in) (6.73 in) (6.73 in) (6.73 in) (11.80in)" (13.03in)"
KF16 flange KF16 flange KF16 flange KF16 flange KF16 flange KF16 flange KF16 flange KF16 flange KF40 flange KF40 flange
H 100.0 mm 100.0 mm 100.0 mm 100.0 mm 84.0 mm 84.0 mm 84.0 mm 84.0 mm 154.0 mm 154.0 mm
(3.941in) (3.941in) (3.941in) (3.941in) (3.31in) (3.31in) (3.31in) (3.31in) (6.06 in) (6.06 in)
I 128.0 mm 128.0 mm 128.0 mm 128.0 mm 128.0 mm 128.0 mm 128.0 mm 128.0 mm 236.0 mm 236.0 mm
(5.04in) (5.04in) (5.04in) (5.04in) (5.35in) (5.35in) (5.35in) (5.35in) (9.291in) (9.29in)
] 73.0 mm 73.0 mm 73.0 mm 73.0mm 73.0mm 73.0mm 73.0 mm 73.0mm 106.0 mm 106.0 mm
(2.87in) (2.87in) (2.87in) (2.87in) (2.87in) (2.87in) (2.87in) (2.87in) (4.17 in) (417 in)
K 167.5 mm 167.5 mm 167.5 mm 167.5 mm 171.0 mm 171.0 mm 171.0 mm 171.0 mm 290.0 mm 290.0 mm
(6.59in) (6.59in) (6.59n) (6.59in) (6.73in) (6.73in) (6.73in) (6.73in) (11.42in) (11.42in)
L % in VCR % in VCR in VCR Y4in VCR % in VCR % inVCR %inVCR %inVCR KF25 flange KF25 flange
Male? Male? Male? Male? M2 M2 M2 M2
1. —#dmolbloc-STL XY hTlE. XY Fa )/ X)LhH 5E3.5.and 1EAS

molblocO FRT VIV ZBRTRELTWVWS D, 24D ide vien sideview |
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Bottom view M4 X 0.7 thread, 7.00 mm (0.276 in) deep, 2 PI
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molbox2 Models

Item No. Description

molbloc Compatibility

6074904 MOLBOX2-A700K MASS FLOW TERM A700K STD For molbloc-L and molboc-S
6074970 MOLBOX2-A700K-MFC TERM A700K STD, MFC CTRL For molbloc-L and molboc-S
6074962 MOLBOX2-A350K STD MASS FLOW TERM A350K STD For molbloc-L and molboc-S
6074958 MOLBOX2-A350K-MFC TERM A350K STD, MFC CNTRL For molbloc-L and molboc-S
6074943 MOLBOX2-A1.4M SONIC MASS FLOW TERM A1.4M STD molbloc-S only terminal
6074894 MOLBOX2-A1.4M-MFC SONICA1.4M STD MFC CTRL molbloc-S only terminal
6074873 MOLBOX2-A2M SONIC MASS FLOW TERM A2M STD molbloc-S only terminal
6074887 MOLBOX2-A2M-MFC SONIC TERM A2M STD, MFC CNTRL molbloc-S only terminal

molbloc-land molbloc-S models

Item No. Description molbox compatibility (Item No.)
6084512 1E1-L-2 LAMINAR MOLBLOC FLOW ELEMENT 6074904, 6074970, 6074962, 6074958
6084596 5E1-L-2 LAMINAR MOLBLOC FLOW ELEMENT 6074904, 6074970, 6074962, 6074958
6084583 1E2-L-2 LAMINAR MOLBLOC FLOW ELEMENT 6074904, 6074970, 6074962, 6074958
6084577 2E2-L-2 LAMINAR MOLBLOC FLOW ELEMENT 6074904, 6074970, 6074962, 6074958
6084565 5E2-L-2 LAMINAR MOLBLOC FLOW ELEMENT 6074904, 6074970, 6074962, 6074958
6084633 1E3-L-2 LAMINAR MOLBLOC FLOW ELEMENT 6074904, 6074970, 6074962, 6074958
6084622 5E3-L-2 LAMINAR MOLBLOC FLOW ELEMENT 6074904, 6074970, 6074962, 6074958
6084614 1E4-L-2 LAMINAR MOLBLOC FLOW ELEMENT 6074904, 6074970, 6074962, 6074958
6084605 3E4-L-2 LAMINAR MOLBLOC FLOW ELEMENT 6074904, 6074970, 6074962, 6074958
6084554 1E5-L-2 LAMINAR MOLBLOC FLOW ELEMENT 6074904, 6074970, 6074962, 6074958
6084520 1E1-S-2 SONIC MOLBLOC FLOW ELEMENT 6074904, 6074970, 6074962, 6074958, 6074943, 6074894, 6074873, 6074887
6084531 2E1-S-2 SONIC MOLBLOC FLOW ELEMENT 6074904, 6074970, 6074962, 6074958, 6074943, 6074894, 6074873, 6074887
6084499 5E1-S-2 SONIC MOLBLOC FLOW ELEMENT 6074904, 6074970, 6074962, 6074958, 6074943, 6074894, 6074873, 6074887
6084508 1E2-S-2 SONIC MOLBLOC FLOW ELEMENT 6074904, 6074970, 6074962, 6074958, 6074943, 6074894, 6074873, 6074887
6084475 2E2-S-2 SONIC MOLBLOC FLOW ELEMENT 6074904, 6074970, 6074962, 6074958, 6074943, 6074894, 6074873, 6074887
6084481 5E2-S-2 SONIC MOLBLOC FLOW ELEMENT 6074904, 6074970, 6074962, 6074958, 6074943, 6074894, 6074873, 6074887
6084452 1E3-S-2 SONIC MOLBLOC FLOW ELEMENT 6074904, 6074970, 6074962, 6074958, 6074943, 6074894, 6074873, 6074887
6084468 2E3-S-2 SONIC MOLBLOC FLOW ELEMENT 6074904, 6074970, 6074962, 6074958, 6074943, 6074894, 6074873, 6074887
6084447 5E3-S-2 SONIC MOLBLOC FLOW ELEMENT 6074904, 6074970, 6074962, 6074958, 6074943, 6074894, 6074873, 6074887
6084549 1E4-S-2 SONIC MOLBLOC FLOW ELEMENT 6074904, 6074970, 6074962, 6074958, 6074943, 6074894, 6074873, 6074887
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